证券代码：688631 证券简称：莱斯信息 公告编号：2026-002

南京莱斯信息技术股份有限公司

2025 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2025 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以南京莱斯信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年年

度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2025 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅

度（％）

营业总收入 1,273,532,872.02 1,609,829,935.51 -20.89

营业利润 43,134,559.73 133,395,154.20 -67.66

利润总额 43,542,218.26 133,530,095.45 -67.39

归属于母公司所有

者的净利润
55,232,872.15 129,043,521.97 -57.20

归属于母公司所有

者的扣除非经常性

损益的净利润

46,121,238.84 106,286,289.15 -56.61

基本每股收益（元） 0.34 0.79 -56.96

加权平均净资产收

益率（%）
2.87 6.79

减少 3.92

个百分点

本报告期末 本报告期初
增减变动幅

度（％）

总 资 产 3,557,730,691.11 3,801,036,188.34 -6.40

归属于母公司的所

有者权益
1,916,626,902.78 1,926,782,030.63 -0.53

股本 163,470,000.00 163,470,000.00 0.00

归属于母公司所有

者的每股净资产

（元）

11.72 11.79 -0.59

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司

2025 年年度报告为准。

3.以上数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2025 年是公司全面完成“十四五”规划目标、科学谋划“十五五”发展的

关键一年。面对复杂严峻的外部环境和行业转型的内部挑战，公司积极应对地方

财政压力、传统市场竞争加剧等影响，推动各项业务稳中有进、提质增效。民航

空中交通管理领域，公司稳步构建“高空-低空-地面”一体化发展格局，持续巩

固空管领域龙头地位，聚焦管制能力提升战略落地，加速引领空管装备国产化进

程，落实太原、厦门、济南、上海等多个区域重点项目；加速推进机场领域市场

开拓与工程实施能力跃升，远程塔台、泊位引导、全景系统等产品在淮安、浦东、

临沂、鄂州等机场落地；率先卡位低空领域战略机遇，打造了军地民协同、省级

标杆应用、省市联动、eVTOL 文旅飞行等多个全国性、示范性标杆案例，落实湖

北、浙江、山西等省份及南京、扬州、文成等市县的十余个低空项目；同时城市

道路交通管理、城市治理领域探索转型发展路径，国防动员等细分业务赛道做精

做强。

2025 年，公司实现营业总收入 127,353.29 万元，较上年同期下降 20.89%；

实现营业利润 4,313.46 万元，较上年同期下降 67.66%；实现利润总额 4,354.22

万元，较上年同期下降 67.39%；实现归属于母公司所有者的净利润 5,523.29 万

元，较上年同期下降 57.20%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的

净利润 4,612.12 万元，较上年同期下降 56.61%；实现基本每股收益 0.34 元，

较上年同期下降 56.96%；实现加权平均净资产收益率 2.87%，较上年同期下降

3.92 个百分点。

2025 年末，公司总资产为 355,773.07 万元，较本报告期初减少 6.40%；归

属于母公司的所有者权益为 191,662.69 万元，较本报告期初减少 0.53%；归属

于母公司所有者的每股净资产为 11.72 元/股，较本报告期初减少 0.59%。

影响经营业绩的主要因素：报告期内公司业绩较上年同期下降主要系本年城

市道路交通管理领域收入规模较去年同期下降较多所致；此外受本年利息收入、

其他收益及投资收益同比减少的影响，公司净利润下降较多。

（二）报告期内上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因：

项目 增减变动幅度（％） 变动原因

营业利润 -67.66

主要系本年城市道路交通管

理领域收入规模较去年同期

下降较多所致；此外受本年

利息收入、其他收益及投资

收益同比减少的影响，公司

净利润下降较多。

利润总额 -67.39

归属于母公司所有者的

净利润
-57.20

归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净

利润

-56.61

基本每股收益（元） -56.96

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载

2025 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，主要财务数

据和指标可能与公司 2025 年年度报告中披露的数据存在差异，具体准确数据以

公司正式披露的经审计后的 2025 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

南京莱斯信息技术股份有限公司董事会

2026 年 2 月 14 日